
Tari
Ri, 
dro, 

აუდი
ტორი
ა 

დოქტორა
ნტისგვარი
. სახელი. 

სადოქტოროთემისდასახელება სემინარისთემისდასახელება ხელმძღ
ვანელი 

კომისიისწევრებ
ი 

            

04-
02-
15 
11:0
0 
აუდ. 
403 

შოთაგელა
შვილი 

კულტურულიმემკვიდრეობისკომპლექსისადაპ
ტირებისსაკითხები(ლოფელჩაჟაშისმაგალითზ
ე) 

ისტორიულიღვინისმარნებისადაპტაცია-
მოდერნიზაციისმაგალითები.  

სრ. 
პროფ. 
მ. 
მილაშვ
ილი 

ასოც.პროფ. ვ. 
მჭედლიშვილი 
/თავმჯდომარე/, 
სრ. პროფ. მ. 
მილაშვილი/ხელ
-ლი/. სრ.პროფ. 
ნ. ხაბეიშვილი, 
ასოც. პროფ. გ. 
ბაგრატიონ-
დავითაშვილი, 
ასოც. პროფ. გ. 
წულუკიძე, 
ასოც. პროფ. 
თჩიგოგიძე/მდივ
ანი/. 

04.0
2.-15 
12:3
0 
აუდ. 
403          

გურამხოს
რუაშვილ
ი 

მწვანემშენებლობისდაგეგმარებისინფორმაციუ
ლიდაპროგრამულიუზრუნველყოფა. CAD სისტემებიდან BIM სისტემებამდე 

ასოც.პრ
ოფ. 
თ.ჩიგო
გიძე 

პროფ.ზ,კიკნაძე 
(კომ. 
თავმჯდომარე),  
ასოც.პროფ. თ. 
ჩიგოგიძე  (ხელ-
ლი), პროფ. 
ნ.ხაბეიშვილი, 
პროფ. 
მ.მილაშვილი, 
ასოც.პროფ. 
გ.ბაგრატიონ-
დავითაშვილი,ა
სოც.პროფ. 



ვ.მჭედლიშვილი
, ასოც.პროფ. 
გ.წულუკიძე(მდ
ივანი).  

            

10.0
2.-15 
11.0
0 
აუდ 
403 

გიორგიჯი
ბუტი 

ურბანულირეკონსტრუქცია - 
როგორცკულტურულიმემკვიდრეობისდაცვისმ
ეთოდი 

" მდგრადიგანვითარებისარქიტექტურა " 

სრ. 
პროფ. 
გ. 
შაიშმე
ლაშვი
ლი 

პროფ. 
გ.მიქიაშვილი 
(კომ. 
თავმჯდომარე), 
პროფ.  გ. 
შაიშმელაშვილი 
(ხელ-ლი), 
პროფ.ო.ნახუცრ
იშვილიმოწ.პრო
ფ. გ.ყიფიანი, 
ასოც.პროფ. გ. 
ნაცვლიშვილი, 
ასოც. პროფ. 
მ.ფოჩხუა(მდივა
ნი). 



10.0
2.-15 
12.3
0 
აუდ. 
403 

დავითსაგ
ინაძე 

მდგრადიგანვითარებისარქიტექტურა - 
გაეროსმისიებისგანხორციელებისთანმდევითა
ვისებურება 

ენერგოდამზოგავიტექნოლოგიებითანამედროვეარქიტექტ
ურაში. 

სრ.პრო
ფ. 
გ.მიქია
შვილი 

პროფ.ლ.ბერიძე 
(კომ. 
თავმჯდომარე),               
პროფ. 
გ.მიქიაშვილი 
(ხელ-ლი), 
ასოც.პროფ.ვ.ფი
რცხალავა 
,ასოც.პროფ.ბ.ბე
რიშვილი, 
ასოც.პროფ.გ.ნაც
ვლიშვილი 
(მდივანი). 

            

11-
02-
15 
11:0
0აუ
დ 
403 

ზვიადნამ
გალაძე 

თანამედროვექართულიარქიტექტურისპრობლ
ემები 

ქალაქისისტორიულინაწილისროლიურბანულრეგენერაცი
აში: 
თბილისთანდამეგობრებულიქალაქბრისტოლისმაგალით
ზე. 

სრ.პრო
ფ. ნ. 
შავიშვი
ლი. 

კომისიისშემადგ
ენლობა: მოწვ. 
პროფ. გ.ყიფიანი 
/კომ. 
თავმჯდომარე/,ნ
.შავიშვილი 
/ხელ-
ლი/,ასც.პროფ. 
მ.დავითაია, 
ასოც.პროფ. 
მძიძიგური, 
ასოც.პროფ. 
ვ.ფირცხალავა, 
ასოც. პროფ. 
მ.მელქაძე/მდივა
ნი/. 

            



12-02-
15 
11:00  

აუდ. 
403 

ნინოლაღი
ძე 

აღმოსავლეთსაქართველოსმთისსოფლებისურბ
ანულ-სოციალურიდაარქიტექტურულ-

გეგმარებითი (სივრცობრივი)  
განვითარებისპრინციპები 

ქალაქთბილისისსაპარკო-
რეკრეაციულილანდშაფტებისფორმირების        
retrospeqtuli analizi    

სრ.პრო
ფ. თ. 

მახარაშ
ვილი 

პროფ, გ. 
სალუქვაძე / 
კომ. 
თავმჯდომარე/,  
პროფ. თ.     

მახარაშვილი 
/ხელ-ლი/, 
პროფ. ნ. იმნაძე, 
პროფ. ნ. 
ხაბეიშვილი, 
ასოც.პროფ. ვ. 
ფირცხალავა, 
ასოც.პროფ. მ. 
ფოჩხუა 
(მდივანი). 

12-
02-
15  
12:3
0 
აუდ. 
403 

თამარტაბ
ატაძე 

ფრაქტალურიარქიტექტურა- 
ქვეცნობიერითულოგიკური(გაუდისფენომენი) 

გეომეტროგრაფი-ულიგამოსახულებები, 
როგორცინტერდისციპლინა-
რულიკომუნიკაციისსაშუალება. 

სრ. 
პროფ. 
ზ.კიკნა
ძე 

პროფ.გ.შაიშმელ
აშვილი /კომ. 
თავმჯდომარე/, 
პროფ.ზ.კიკნაძე/ 
ხელ-ლი/, პროფ. 
ნ. თევზაძე,  
პროფ. ნ. იმნაძე, 
ასოც. პროფ. თ. 
ჩიგოგიძე, ასოც. 
პროფ. ნ. ჩაჩავა, 
ასოც. პროფ. 
მ.ფოჩხუა/ 
მდივანი/. 

            



13-
02-
15 
10:0
0 
აუდ. 
403 

ლუკაქურ
დაძე 

მწვანეარქიტექტურისმნიშვნელობათბილისისურბან
ულგანვითარებაში. 

საერთოსარგებლობისგამწვანებისსისტემებისმხატვრულ-
ესთეტიკურიპრობლემებითბილისში. 

ასოც.პრ
ოფ. 
მ.ფოჩხ
უა 

პროფ.ზ.კიკნაძე 
/კომ.თავმჯდომა
რე/,     ასოც. 
პროფ. მ. 
ფოჩხუა/ხელ-
ლი/, 
პროფ.ნ.თევზაძე, 
პროფ.ნ.იმნაძე,      
პროფ. თ. 
მახარაშვილი.   

13-
02-
15 
11:3
0 
აუდ. 
403 

ანალაღიძ
ე 

ქ. თბილისისსაპარკო-
რეკრეაციულილანდშაფტებისფორმირებისდაგ
ანვითარებისპრინციპები 

აღმოსავლეთსაქართველოსმთიანეთისურბანულ–
სოციალურიდაეკონომიკურიგანვითარებისპოტენციალი 

სრ.პრო
ფ. თ. 
მახარაშ
ვილი 

პროფ, ნ. 
თევზაძე/ კომ. 
თავმჯდომარე/,  
პროფ. თ. 
მახარაშვილი 
/ხელ-ლი/, პროფ. 
ნ. იმნაძ, პროფ. 
ნ. ხაბეიშვილი, 
ასოც.პროფ. ვ. 
ფირცხალავა, 
ასოც.პროფ. მ. 
ფოჩხუა 
(მდივანი). 

13.0
2.-15 
13:0
0 
აუდ 
403 

გიორგიღა
რიბაშვილ
ი 

არქიტექტურულიგარემოგადაადგილებაშეზღუ
-დულთათვის . 

გადაადგილებაშეზღუდულპირთათვისნორმატიულილიტ
ერატურისანალიზიდამისისაპროექტომასალასთანშეჯერებ
ა. 

სრ.პრო
ფ. ნ. 
თევზაძ
ე 

პროფ.გ. 
მიქიაშვილი/კომ. 
თავმჯდომარე/, 
ნ. თევზაძე /ხელ-
ლი/, პროფ. 
ზ.კიკნაძე, პროფ. 
ნ.იმნაძე, ასოც. 
პროფ. 
მ.ფოჩხუა./მდივა
ნი/ 

 


